
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я Б Е Л Г О Р О Д С 

К А Я О Б Л А С Т Ь МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 
 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

СТО ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25  июля 2018 г.                                                                                      №3 
 

 

О назначении публичных слушаний по проекту Правил 

землепользования и застройки территории муниципального образования 
«Викторопольского сельского поселения» муниципального района 

«Вейделевского района» Белгородской области. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации и Уставом 

Викторопольского       сельского       поселения       муниципального       района 

«Вейделевский район» Белгородской области, в целях создания условий для 

устойчивого развития территории, сохранения окружающей среды и объектов 

культурного   наследия,   создания   условий   для   планировки   территории, 

обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том 

числе правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе 

путём предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов 

разрешённого использования земельных участков и объектов капитального 

строительства на территории Викторопольского сельского поселения, земское 

собрание  Викторопольского  сельского  поселения  муниципального  района 

«Вейделевский район» Белгородской области решило: 

1. Назначить публичные слушания по проекту Правил землепользования 

и застройки муниципального образования Викторопольского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области». 
2. Провести публичные слушания: 

- в п. Викторополь в помещении земского собрания Викторопольского 

сельского поселения (Белгородская область Вейделевский район п. 

Викторополь, ул. имени космонавта Ю. А. Гагарина, 15) 11 октября 2018 года 

в 
09-00; 

- в п. Опытный в помещении сельского клуба п. Опытный (Белгородская 

область Вейделевский район п. Опытный, ул. Солнечная, 1) 11 октября 2018 

года в 11-00; 

- в х. Орлов в помещении магазина Викторопольского РТП х. Орлов 

(Белгородская область Вейделевский район х. Орлов, ул. Майская, 14/2) 11 

октября 2018   года в 13-00; 



- в с. Олейники в помещении сельского клуба с. Олейники (Белгородская 

область Вейделевский район с. Олейники, ул. Светлая, 1) 12 октября 2018 

года в 10-00; 

- в х. Голубцов в помещении сельского клуба с. Олейники (Белгородская 

область Вейделевский район с. Олейники, ул. Светлая, 1) 12 октября 2018 года 

в 11-00; 

- в х. Лаптиёв в помещении сельского клуба с. Олейники (Белгородская 

область Вейделевский район с. Олейники, ул. Светлая, 1) 12 октября 2018 года 

в 12-00; 
-    в    х. Якименков    в    помещении    сельского    клуба    с.Олейники 

(Белгородская  область  Вейделевский  район  с. Олейники,  ул. Светлая,  1)  

12 октября 2018   года в 13-00; 

- в х. Каписёвка в помещении сельского клуба с.Олейники (Белгородская 

область Вейделевский район с. Олейники, ул. Светлая, 1) 12 октября 2018 года 
в 14-00. 

3.  Назначить  председательствующим  на  публичных  слушаниях  главу 

Викторопольского   сельского   поселения   Н.   П.   Хаустова.   Сформировать 

рабочую группу по организации проведения публичных слушаний в составе: 
- Головенькин С.А. – председатель группы, депутат земского собрания – 

агроном Производства «Руса-Агро-Инвест» ; 

-Бондаренко       М.А..       –       заместитель       главы       администрации 

Викторопольского сельского поселения; 

-  Эрганова Е.В.  –  специалист  по  кадрам,  сбору  налогов  и проектной 

деятельности администрации Викторопольского сельского поселения 

4. Поручить членам рабочей группы предпринять предусмотренные 

законодательством меры по созданию необходимых условий для проведения 

публичных  слушаний  по  проекту  Правил  землепользования  и  застройки 

муниципального образования Викторопольского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области». С 

данной    целью    организовать    выставки,    экспозиции    демонстрационных 

материалов проекта Правил землепользования и застройки, выступления 

представителей органов местного самоуправления поселения и района, 

разработчиков Правил землепользования и застройки на собраниях жителей и в 

коллективах, а также собрать и обобщить предложения и замечания, 

касающиеся проекта. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на главу 

Викторопольского       сельского       поселения       муниципального       района 

«Вейделевский район» Белгородской области Хаустова Н.П. 
6. Настоящее решение обнародовать. 



 


